
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

SCM JVJM . № ^М 01-10

г. Михайловск

О назначении ответственных за обработку персональных данных

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006г. 
№152-ФЗ «О персональных данных» и постановлений Правительства 
Российской Федерации от 01 ноября 2012г., постановление Правительства 
Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении 
Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемых без использования средств автоматизации», №1119 «Об 
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных», Постановления 
Правительства РФ от 21 марта 2012 года №211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 
с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами», Приказа Федеральной 
службы по техническому и экспертному контролю от 18 февраля 2013 года № 
21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по организации работы по защите, сбору и 
хранению персональных данных работников МБОУ СОШ №1, следующих 
сотрудников:

Председатель комиссии —Иванову Аллу Николаевну-директора МБОУ 
СОШ №1

Члены комиссии:

-Ефремова Елена Петровна -  заместитель директора по ФЭВ;

-Солгалову Наталья Анатольевна-секретарь руководителя;

- Бирюкова Светлана Владимировна - заместитель директора по УВР



2. Назначить ответственным за организацию обработки и сбора 
персональных данных работников учреждения делопроизводителя Шиянову

м -в - ■ : ' р  !• : | •! * i- ' : ' |
3. Назначить ответственных 1за обработку персональных данных 

работников, обучающихся, родителей '(законных представителей)

- Бурлакину О.В. -и . о. заместителя директора по УВР;

- Бирюкову С.В. - заместителя директора по УВР;

- Касумову Н.Н. -  и. о. заместителя директора по УВР;

- Гурылеву И.В. -  заместителя директора по УВР;

- Ефремову Е.П. -  заместителя директора по ФЭВ;

- Солгалову Н.А. -  секретарь-руководителя;

- Светличную Н.Г. -  заведующую архивом;

- Ткаченко О.Н. -  заместителя директора по АХР;

- Курбатову Н.С. -  заведующую библиотекой;

- Подтереба М.О. -  библиотекаря;

-Савинову Н.Ф. -  социального педагога;

-Савинову Е.А. -  педагога-психолога;

- Осипову А.В. -  педагога-психолога;

- Беденкова В.Г. -  преподавателю-организатору ОБЖ;

- специалист ответственный за информатизацию учреждения

4. Комиссии разрешить доступ к персональным данным участников 
образовательного процесса:

-классным руководителям 5-11 классов (по утвержденному списку 
классных руководителей на 2022-2023 учебный год, согласно приложению, к 
приказу № 2;

-медицинскому работнику ЦРБ (по договору с ЦРБ);

5. Настоящий приказ довести до сведения педагогическим работникам и 
должностным лицам, назначенными ответственными за обработку 
персональных данных.



У
»■

h\ ' &  ' ;  •

1 1 f !

Перечень должнОсп

осуществляющих обработку; персональны^
!  |  
t i

Приложение № 1 

к приказу №  6  

о т «  J& » YZ-  20*££г.

гей

цанных в МБОУ СОШ №  1. 1
! '  Jj
,  Jj

1 j р

№ Должность! Категория инф эрмации ограниченного доступа
! Администрация

1 Директор Персональные
категорий

данные субъектов всех

2 Зам.директора по УВР Персональные 
работников, of 
(законных пред:

данные педагогических 
ручающихся, родителей 
дставителей)

3 Зам.директора по ФЭВ Персональные
обучающихся,
представителе!

данные работников, 
родителей (законных 
0

4 Секретарь руководителя Персональные
обучающихся,
представителе!

данные работников, 
родителей (законных

)

5 Делопроизводитель Персональные Данные работников
6 Социальный педагог Персональные 

родителей (зак
данные обучающихся, 
рнных представителей)

7 Педагог —  психолог Персональные 
родителей (зак

данные обучающихся, 
энных представителей)

8 Классный руководитель Персональные 
родителей (зак

данные обучающихся, 
энных представителей)

9 Преподаватель-организатор
ОБЖ

Персональные 
родителей (зак

данные обучающихся, 
онных представителей)

10 Медицинский работник Персональные
обучающихся,
представителе!

р анные работников, 
родителей (законных
К

:  ■ : •  . . .
;  ■ .  - .

ft


